Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

О временном предоставлении в безвозмездное

пользование помещений по ул. Хотинской, 1

(центральный блок)

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-ХV1 от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращения Теоретического лицея им. Д.

Кантемира № 373 от 03.12.2020 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць временно

предоставить Теоретическому лицею им. Д. Кантемира помещения центрального

блока (лит. B, b, b1, B1) по ул. Хотинской, 1 (принадлежащие Центру Детского

Творчества им. М. Бланка), с кадастровым номером 03003050060.02, общей площадью

228,5 м2, для осуществления учебного процесса на период проведения ремонтных

работ в лицее.

2. Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць:

2.1. заключить договор безвозмездного пользования с Теоретическим лицеем им.

Д. Кантемира на помещения, указанные в п. 1 настоящего решения, с условием

содержания помещений в надлежащем порядке и внесения платы за

коммунальные услуги;

2.2. создать комиссию по приему-передаче имущества и обеспечить осуществление

данной передачи с составлением в установленном порядке всех необходимых

документов, в соответствии с действующим законодательствам.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по образованию, социальной защите и

здравоохранению.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                       Ирина Сердюк